

# Korsdalskvarteret ApS

Strandvejen 70, 1., 2900 Hellerup

CVR-nr. 35 65 89 12

## Årsrapport

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

**Erik Ludvig Find**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <br>   |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <br>   |             |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 10          |
| Balance  | 11          |
| Noter  | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>        | Korsdalskvarteret ApS<br>Strandvejen 70, 1.<br>2900 Hellerup                              |
|                         | CVR-nr.: 35 65 89 12  |
|                         | Stiftet: 7. februar 2014  |
|                         | Hjemsted: Gentofte  |
|                         | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>        | Erik Ludvig Find  |
| <b>Revision</b>         | Redmark<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Hasseris Bymidte 6<br>9000 Aalborg |
| <b>Bankforbindelser</b> | Jyske Bank<br>Danske Bank   |
| <b>Modervirksomhed</b>  | ELF Development A/S   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, salg samt udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28,4 mio. kr. mod 9,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21,9 mio. kr. mod 7,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>28.414.520</b> | <b>9.482</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder    | -87.173           | -58           |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 988.193           | 135           |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                        | -988.809          | -135          |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>28.326.731</b> | <b>9.424</b>  |
| Skat af årets resultat                                   | -6.448.195        | -2.181        |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>21.878.536</b> | <b>7.243</b>  |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>              |                   |               |
| Overføres til overført resultat                          | 21.878.536        | 7.243         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>21.878.536</b> | <b>7.243</b>  |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>                               | 2016                      | 2015                  |
|--|---------------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>kr.</u>                | <u>t.kr.</u>          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                           |                       |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 107.100                   | 142                   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 650.536                   | 0                     |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>757.636</u>            | <u>142</u>            |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>757.636</u></b>     | <b><u>142</u></b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                           |                       |
| 2 Projektbeholdninger                        | 96.357.112                | 138.485               |
| Forudbetalinger for varer                    | 0                         | 1.156                 |
| Varebeholdninger i alt                       | <u>96.357.112</u>         | <u>139.641</u>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 0                         | 8.891                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 74.165.077                | 8.797                 |
| Udsudte skatteaktiver                        | 4.988.472                 | 0                     |
| Andre tilgodehavender                        | 808.464                   | 0                     |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>79.962.013</u>         | <u>17.688</u>         |
| Likvide beholdninger                         | <u>5.970.020</u>          | <u>16.406</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>182.289.145</u></b> | <b><u>173.735</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>183.046.781</u></b> | <b><u>173.877</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                                | 2016               | 2015           |
|--|--------------------|----------------|
| <u>Note</u>                                    | <u>kr.</u>         | <u>t.kr.</u>   |
| <b>Egenkapital</b>                             |                    |                |
| 3 Virksomhedskapital                           | 80.000             | 80             |
| 4 Overført resultat                            | 29.112.721         | 7.234          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>29.192.721</b>  | <b>7.314</b>   |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                    |                |
| Hensættelser til udskudt skat                  | 0                  | 738            |
| Andre hensatte forpligtelser                   | 0                  | 4.725          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b>0</b>           | <b>5.463</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                    |                |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 57.432.000         | 75.288         |
| Deposita                                       | 28.750             | 4              |
| Periodeafgrænsningsposter                      | 5.038.987          | 0              |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt          | 62.499.737         | 75.292         |
| 5 Gældsforpligtelser                           | 22.741.495         | 29.712         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 33.630.533         | 8.710          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              | 0                  | 42.828         |
| Selskabsskat                                   | 13.661.579         | 1.488          |
| Anden gæld                                     | 0                  | 3.070          |
| Periodeafgrænsningsposter                      | 21.320.716         | 0              |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | 91.354.323         | 85.808         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>153.854.060</b> | <b>161.100</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b>183.046.781</b> | <b>173.877</b> |
| <b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                    |                |
| <b>7 Eventualposter</b>                        |                    |                |
| <b>8 Nærtstående parter</b>                    |                    |                |

## Noter

|  | 2016<br>kr.    | 2015<br>t.kr. |
|--|----------------|---------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                |               |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 988.193        | 135           |
| Andre finansielle omkostninger                     | 616            | 0             |
|  | <b>988.809</b> | <b>135</b>    |

Ud over ovenstående er der i årets løb aktiveret renter til tilknyttede virksomheder for kr. 0 (tkr. 1.123) på projektbeholdningerne.

### 2. Projektbeholdninger

Aktiverede renter på projektbeholdningerne udgør kr. 2.483.146 (tkr. 2.773).

### 3. Virksomhedskapital

|                          |               |           |
|--------------------------|---------------|-----------|
| Virksomhedskapital primo | 80.000        | 80        |
|                          | <b>80.000</b> | <b>80</b> |

### 4. Overført resultat

|  |                   |              |
|--|-------------------|--------------|
| Overført resultat primo                  | 7.234.185         | -9           |
| Årets overførte overskud eller underskud | 21.878.536        | 7.243        |
|  | <b>29.112.721</b> | <b>7.234</b> |

### 5. Gældsforpligtelser

|                           | Afdrag<br>første år<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>kr. | Gæld i alt<br>31/12 2016<br>kr. | Gæld i alt<br>31/12 2015<br>t.kr. |
|---------------------------|----------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|
| Gæld til pengeinstitutter | 22.741.495                 | 0                             | 80.173.495                      | 105.000                           |
| Deposita                  | 0                          | 0                             | 28.750                          | 4                                 |
|                           | <b>22.741.495</b>          | <b>0</b>                      | <b>80.202.245</b>               | <b>105.004</b>                    |

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.180 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde (projektbeholdninger) hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 96,4 mio. kr.

Til sikkerhed for betalingsgarantier, tkr. 5.963, er der givet pant i likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør tkr. 5.963.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut, 244,7 mio. kr., er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør tkr. 34.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet betalings- og arbejdsgarantier overfor kunder og leverandører for i alt tkr. 7.656.

Selskabet har indgået entreprisekontrakter på tkr. 21.250, hvor restforpligtelse pr. 31. december 2016 udgør tkr. 6.587.

Selskabet hæfter for skyldig moms under den fælles momsregistrering. Den samlede forpligtelse under fællesregistreringen fremgår af årsregnskabet for ELF Development A/S, CVR-nr. 27 52 84 49.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ELF Development A/S, CVR-nr. 27 52 84 49 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 15.723 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



## Noter

---

### 8. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ELF Development A/S, Gentofte.